平成 30 年 10 月吉日

江東東税務署管内	 調査部所管法人	 御中

公益社団法人江東東法人会

会	 長	 松	 本	 光	 史

東京法人会連合会主催

第５回「局調査部所管法人セミナー」のご案内

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、我々、法人会は申告納税制度を支えるため、税知識の普及と納税意識の高揚に

努め、おかげさまで約８０万社の会員企業を擁する全国でも有数の団体となっております。

日頃より、国税当局と連携・協調を図りつつ活動を行っておりますが、この度、国税庁

が推進する「税務に関するコーポレートガバナンスの充実」を図っていくため、国税局

調査部所管法人(資本金1億円以上)を対象とするセミナーを下記の通り開催いたします。

ご多用中とは存じますが、関係各位のご参加をお待ち申し上げます。

記

１	 日	 	 時	 	 平成 30 年 12 月 11 日（火）14：00～17：15*（受付 13:30～）

＊終了了後 17:30 から同会場、別フロアにて名刺刺交換会を予定(要事前申
込)

２	 会	 	 場	 	 「ベルサール飯田橋駅前」	 １階	 イベントホール

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 千代田区飯田橋 3-8-5	 住友不動産飯田橋駅前ビル

３．内	 	 容	 	 添付のチラシご参照

４	 定	 	 員	 	 セミナー350 名（先着順）、名刺交換会 50 名（1社につき 1名*）

＊名刺刺交換会への参加は原則法⼈人会会員に限らせていただきます。
なお、申込多数の場合は、抽選とさせていただきます。（結果は別途ご案

内）

５	 申込方法	 	 出席を希望される方は、11 月 15 日(木)までに添付の「参加申込

書」を江東東法人会事務局までＦＡＸにてお申込ください。

６	 参	 加	 証

聴講のみ…参加証の発行はありません（事前申込済の申込書を当日ご提示下さい。）

名刺交換会…抽選結果のご案内(当選者には参加証も同封)を郵送いたします。

	 （発送時期は 11 月末を予定）

７	 お問合せ	 	 江東東法人会事務局までお願いいたします。

	 	 	 	 	 	 	 TEL03-3684-2303	 	 	 FAX03-3684-2305

主催：⼀一般社団法⼈人   東京法⼈人会連合会

東京国税局担当官による

第５回  局調査部  所管法⼈人セミナー
日   時   平成３０年１２月１１日〔火〕   1４：00〜17：15

会   場   「ベルサール飯田橋駅前」  １階  イベントホール
                  千代田区飯田橋3-8-5  住友不動産飯田橋駅前ビル  ＴＥＬ：03-3263-7274

(受付開始 13：30～)

第１部           １４：００〜～１５：００
「税務⾏行行政の現状と課題」
講師／東京国税局  調査第⼀一部⻑⾧長            佐  藤  伸  樹  ⽒氏

第２部      ①１５：０５〜～１５：４５
「消費税の軽減税率率率制度度について」
講師／東京国税局  課税第⼆二部

消費税課  実務指導専⾨門官            太  ⽥田  彰  典  ⽒氏
②１５：５０〜～１６：３０
「ｅｰＴａｘ義務化制度度について」
講師／東京国税局  調査第⼀一部

調査開発課  情報技術専⾨門官 出  ⼝口           毅  ⽒氏
③１６：３５〜～１７：１５
「移転価格税制の執⾏行行状況について」
講師／東京国税局  調査第⼀一部

国際情報第⼀一課  課⻑⾧長補佐            ⻄西  坂  彰  弘  ⽒氏

セミナー終了了後、同会場の別フロアにおいて講師参加のもと、名刺刺交
換会を開催致します。
（注）名刺刺交換会の参加は、原則法⼈人会会員に限らせていただきます。⼤大変恐縮ですが、申込

多数の場合は抽選とさせていただきます。抽選結果につきましては、別途ご案内いたし
ます。

案内図   「ベルサール飯⽥田橋駅前」

【注】「べルサール飯⽥田橋ファースト」ではありませ
ん。

公益社団法⼈人   江東東法⼈人会  ⾏行行

東京法⼈人会連合会  局調査部所管法⼈人セミナー
参  加  申  込  書

⽇日時   H30 年年 12⽉月 11⽇日(⽕火)14:00〜～/会場「ベルサール飯⽥田橋駅前」１階イベント

ホール

申込⽇日   平成 30 年年            ⽉月
⽇日

申込担当者

ふりが

な

江東東法⼈人会
次のうち該当する⽅方に☑をお願いします。

会社名
所在地   〒         －

   東京都
TEL      FAX

E-‐‑‒mail

出席者

会社部署・役職   ⽒氏         名
申込区分

名刺刺交換会への申込は
法⼈人会会員限定・１社１名

      聴講のみ

      聴講のみ

備   考

※参加証について
聴 講 の み…参加証の発⾏行行はありません（事前申込済の申込書を当⽇日ご提⽰示下さい。）
名刺刺交換会…主催者より、抽選結果のご案内(当選者には参加証も同封)を郵送いたします。

（発送期は 11⽉月末を予定）
  申込書に記載していただいた個⼈人情報は、セミナーの運営や、法⼈人会のサービスに関するご案内以
外に使⽤用することなく、個⼈人情報保護法に基づき  厳重に管理理させていただきます。

非会員会員

聴講と名刺交換会

聴講のみ

平成30年年11⽉月15⽇日(⽊木)

公益社団法⼈人江東東法⼈人会
〒136-‐‑‒0071   東京都江東区⻲亀⼾戸 2－17－5
TEL  03-‐‑‒3684-‐‑‒2303      FAX  03-‐‑‒3684-‐‑‒2305

URL（http://www.koto-‐‑‒higashi-‐‑‒h.or.jp/）E-‐‑‒mail  (info@koto-‐‑‒higashi-‐‑‒h.or.jp)